
 
 

 
 

Warszawa, dnia 15 stycznia 2014 r. 

Pozycja 3 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 31 grudnia 2013 r. 

w sprawie powołania zespołów specjalistycznych do oceny wniosków o przyznanie środków 

finansowych na działalność statutową 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

Nr 96, poz. 615, z 2011 r. Nr 84, poz. 455 i Nr 185, poz. 1092 oraz z 2013 r. poz. 675) zarządza się 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się na okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. następujące zespoły 

specjalistyczne do oceny wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność statutową, zwane 

dalej „zespołami”: 

1) Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce i Twórczości 

Artystycznej (ZS-1); 

2) Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu (ZS-2); 

3) Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych (ZS-3). 

§ 2. 1. Zespół Specjalistyczny Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce i Twórczości 

Artystycznej (ZS-1) dokonuje oceny wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność statutową 

złożonych przez jednostki naukowe prowadzące działalność naukową w dziedzinie: 

1) nauk humanistycznych; 

2) nauk teologicznych; 

3) nauk społecznych; 

4) nauk ekonomicznych; 

5) nauk prawnych; 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 3 

6) sztuk filmowych; 

7) sztuk muzycznych; 

8) sztuk plastycznych; 

9) sztuk teatralnych.  

2. Zespół Specjalistyczny Nauk o Życiu (ZS-2) dokonuje oceny wniosków o przyznanie środków 

finansowych na działalność statutową złożonych przez jednostki naukowe prowadzące działalność naukową 

w dziedzinie: 

1) nauk biologicznych; 

2) nauk o Ziemi; 

3) nauk rolniczych; 

4) nauk leśnych; 

5) nauk weterynaryjnych; 

6) nauk medycznych; 

7) nauk farmaceutycznych; 

8) nauk o zdrowiu; 

9) nauk o kulturze fizycznej. 

3. Zespół Specjalistyczny Nauk Technicznych i Ścisłych (ZS-3) dokonuje oceny wniosków 

o przyznanie środków finansowych na działalność statutową złożonych przez jednostki naukowe prowadzące 

działalność naukową w dziedzinie: 

1) nauk technicznych; 

2) nauk matematycznych; 

3) nauk fizycznych; 

4) nauk chemicznych. 

§ 3. 1. Do zadań zespołów należy: 

1) ocena wniosków o przyznanie środków finansowych na działalność statutową na: 

a) utrzymanie potencjału badawczego, w tym ocena: 

 przedstawionych do realizacji zadań badawczych ujętych w planie zadaniowym jednostki naukowej, 

 prawidłowości i zasadności wydatkowania wcześniej przyznanych środków finansowych, 

b) pokrycie kosztów związanych z restrukturyzacją jednostki naukowej oraz przedstawienie propozycji 

wysokości finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem, 

c) utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego, z wyłączeniem specjalnego urządzenia badawczego 

w zakresie infrastruktury informatycznej nauki, oraz przedstawienie propozycji wysokości 

finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 3 

d) działalność związaną z prowadzeniem badań naukowych lub prac rozwojowych oraz zadań z nimi 

związanych, służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich, 

finansowanych w wewnętrznym trybie konkursowym oraz przedstawienie propozycji wysokości 

finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem, a także ocena 

zadań planowanych do realizacji, a w przypadku jednostek naukowych, które otrzymały dotację 

w roku poprzednim – również prawidłowości wykorzystania wcześniej przyznanych środków 

finansowych oraz efektów osiągniętych dzięki ich wykorzystaniu, 

e) działalność związaną z utrzymaniem i poszerzaniem naukowych baz danych, z wyłączeniem 

Wirtualnej Biblioteki Nauki, oraz przedstawienie propozycji wysokości finansowania albo odmowy 

przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem; 

2) ocena wniosków o zwiększenie środków finansowych na utrzymanie potencjału badawczego, 

w przypadku sytuacji nadzwyczajnych spowodowanych awarią lub zdarzeniem losowym, niezależnym 

od jednostki naukowej, powodujących zakłócenie jej działalności, oraz przedstawienie propozycji 

finansowania albo odmowy przyznania środków finansowych wraz z uzasadnieniem; 

3) rozliczenie środków finansowych przyznanych jednostkom naukowym w ramach działalności 

statutowej. 

§ 4. 1. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Humanistycznych, Społecznych i Nauk o Sztuce 

i Twórczości Artystycznej (ZS-1) wchodzą: 

1) przewodniczący – Wojciech Chudziak; 

2) członkowie: 

a) Danuta Dziawgo, 

b) Jolanta Gliniecka, 

c) Grażyna Korpal, 

d) Dariusz Kuźmina, 

e) Elżbieta Opiłowska, 

f) Krzysztof Pietrowicz, 

g) Władysław Szymański. 

2. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk o Życiu (ZS-2) wchodzą: 

1) przewodniczący – Łukasz Szumowski; 

2) członkowie: 

a) Dariusz Białoszewski, 

b) Tadeusz Filipek, 

c) Janina Grzegorczyk, 

d) Roman Lechowski, 

e) Bartosz Molik, 

f) Robert Mróz. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 4 – Poz. 3 

3. W skład Zespołu Specjalistycznego Nauk Technicznych i Ścisłych (ZS-3) wchodzą: 

1) przewodniczący – Marian Szczerek; 

2) członkowie: 

a) Robert Kudrawiec, 

b) Krzysztof Malarz, 

c) Monika Michel, 

d) Franciszek Mosiński, 

e) Feliks Przytycki, 

f) Jarosław Rutkowski, 

g) Michał Wójtowicz. 

§ 5. Członkowie zespołów są zobowiązani do zachowania bezstronności i poufności w trakcie realizacji 

zadań, o których mowa w § 3. 

§ 6. 1. Zespoły działają na posiedzeniach. 

2. Przewodniczący zespołów zwołują posiedzenia zespołów i ustalają projekty porządków obrad. 

3. Posiedzenia zespołów, zgodnie z przyjętymi przez zespoły porządkami obrad, prowadzą 

przewodniczący zespołów lub wyznaczeni przez nich członkowie zespołów. 

4. Przewodniczący zespołów mogą, w uzasadnionych przypadkach, podjąć decyzję o rozpatrzeniu 

sprawy w trybie obiegowym. 

§ 7. 1. Zespoły podejmują rozstrzygnięcia większością głosów. 

2. Zespoły przedstawiają Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego oceny wniosków, o których mowa 

w § 3, w terminie nie dłuższym niż 60 dni od dnia ich otrzymania. 

§ 8. 1. Z posiedzeń zespołów oraz obiegowego trybu rozpatrzenia sprawy sporządza się protokoły, które 

podpisują przewodniczący zespołów. 

2. W protokołach zamieszcza się treść opinii i ustaleń powziętych przez zespoły. 

§ 9. Obsługę zespołów zapewnia Departament Instrumentów Polityki Naukowej w Ministerstwie Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: z up. M. Ratajczak 

 

 

 

 




